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LISTË DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP 

Për sa i përket komentimit dhe harmonizimit të kodeve tarifore, kompetent për të dhënë sqarime 

dhe mënyrën e implementimit është sektori i tarifave, i cili është pjesë e Drejtorisë së DATOP. 

Kjo do të thotë se për çdo pyetje ose nevojë për informacion lidhur me kodet tarifore, mund të 

kontaktoni këtë sektor. 

Što se tiče komentarisanja i usklađivanja tarifnih kodova, nadležni organ za davanje objašnjenja i 

način sprovođenja je Sektor za tarife, koji je deo Direkcije DATOP. To znači da za sva pitanja ili 

potrebu za informacijama u vezi sa tarifnim kodovima možete kontaktirati 

Regarding the interpretation and harmonization of tariff codes, the competent body for providing 

clarifications and implementation methods is the Tariff Sector, which is part of the DATOP 

Directorate. This means that for any questions or need for information related to tariff codes, you 

may contact this sector. 

Ex: do të thotë që përmbajtja e kodit për vitin 2026 vjen pjesërisht nga kodi i vitit të kaluar i cili 

mund të gjendet përballë. Kjo tabelë është treguese dhe nuk ka vlerë ligjore. 

Ex: znači da sadržaj kodeksa za 2026. godinu delimično potiče iz kodeksa prethodne godine koji 

se može naći nasuprotnoj strani. Ova tabela je indikativna i nema pravnu vrednost. 



Ex: means that the content of the code for the year 2026 comes partly from the code of the previous 

year which can be found opposite. This table is indicative and has no legal value. 

TARIK 
 

TARIK 

CN2025 
 

CN2026 

2841 90 85  - 2841 90 40 

2841 90 85 - 2841 90 70 

2842 90 80 - 2842 90 20 

2842 90 80 - 2842 90 70 

2909 30 38 - 2909 30 37 

2909 30 38 - 2909 30 39 

2915 90 70 - 2915 90 15 

2915 90 70 - 2915 90 30 

2915 90 70 - 2915 90 90 

3801 10 00 - 3801 10 10 

3801 10 00 - 3801 10 90 

3818 00 10 - 3818 00 11 

3818 00 10 - 3818 00 19 

7308 20 00 - 7308 20 10 

7308 20 00 - 7308 20 90 

8410 90 00 - 8410 90 10 

8410 90 00 - 8410 90 20 

8410 90 00 - 8410 90 90 

8412 90 80 - 8412 90 60 

8412 90 80 - 8412 90 70 

8501 33 00 - 8501 33 10 

8501 33 00 - 8501 33 90 

8504 40 85 ex 8504 40 84 

8504 40 85 ex 8504 40 87 

8504 40 86 ex 8504 40 84 

8504 40 86 ex 8504 40 87 

8507 90 30 - 8507 90 31 

8507 90 30 - 8507 90 39 

8543 90 00 - 8543 90 10 

8543 90 00 - 8543 90 90 

Në vazhdim gjeni listën e kodeve të reja /U nastavku se nalazi lista novih kodova /Below 

you will find the list of new codes  

2841 90 40 

2841 90 70 

2842 90 20 

2842 90 70 

2909 30 37 



2909 30 39 

2915 90 15 

2915 90 90 

3801 10 10 

3801 10 90 

3818 00 11 

3818 00 19 

7308 20 10 

7308 20 90 

8410 90 10 

8410 90 20 

8410 90 90 

8412 90 60 

8412 90 70 

8501 33 10 

8501 33 90 

8504 40 84 

8504 40 87 

8507 90 31 

8507 90 39 

8543 90 10 

8543 90 90 

Në vazhdim gjeni listën e kodeve të fshira /U nastavku se nalazi lista obrisanih kodova 

/Below you will find the list of deleted codes: 

2841 90 85 

2842 90 80 

2909 30 38 

2915 90 70 

3801 10 00 

3818 00 10 

7308 20 00 

8410 90 00 

8412 90 80 

8501 33 00 

8504 40 85 

8504 40 86 

8507 90 30 

8543 90 00 

 

 


